
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
09 DE JULHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.403 23

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias, 
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para 
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação, 
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156, 
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

CEP: 40.020-000 - Tel.: 3202-6261/6262

Chefe de Gabinete do Prefeito Coordenador de Tecnologia

Claudio Raphael Pereira Pinto

3

Kaio Vinicius Moraes Leal

Órgão responsável

Andrey Das Neves Santos

Gestor de Editoração

CENTRO

CLASS. NOME DOCUMENTO PONT.

5
PEDRO SIQUEIRA CAMPOS LOBO PITHON 
BARRETTO

1402206585 5,50

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 26 de junho de 2019.  

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

  AVISO DE CONVOCAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO Nº 01/2019

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO - 
EDITAL Nº 05/2018

O Secretário Municipal de Gestão CONVOCA e DESCLASSIFICA os candidatos relacionados no Anexo 
Único deste Edital, nos termos estabelecidos nos itens 2. e 6.4 do Edital nº 05/2018, do Processo 
Seletivo Simplificado para Programa de Estágio de Ensino Médio, publicado no Diário Oficial do 
Município do Salvador 13 de dezembro de 2018.

ANEXO I

TURNO VESPERTINO

CLASS. NOME DOCUMENTO PONT.

81 PATRICK COSTA JESUS 2093203970 6

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 04 de julho de 2019.  

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

PRORROGAÇÃO DE POSSE Nº 02/2019

O Secretário Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições 
e com base no item 15.13 do Edital 01/2014 do Concurso Público, publicado no DOM nº 6.183 de 
25/04/2014 e suas alterações.

Resolve:

1- Deferir o pedido formulado pelo candidato abaixo discriminado, nomeado através do DOM, que 
solicitou prorrogação de posse.
2- Prorrogar a posse por mais 15 (quinze) dias, ao candidato abaixo discriminado, em face do 
deferimento do seu pedido.

DOM nº 7.385 publicado em 07/06/2019

Cargo: ANALISTA FAZENDÁRIO

Área de Qualificação: ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

NOME DOCUMENTO

AROLDO DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR 0503504041 SSP BA

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 03 de julho de 2019.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, 
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ 

ATA DE JULGAMENTO DOS RECURSOS - EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 
002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 406/2019

Aos 08 (oito) dias do mês de julho de 2019, às 10h10min, reuniram-se os membros da comissão 

para validação do cadastramento dos alunos e credenciamento das instituições de ensino do 

Programa Ingressar designados pela portaria nº 007, de 11 de abril de 2019, publicada no Diário 

Oficial do Município de Salvador, Edição 7.347, no dia 12 de abril de 2018, em sessão pública, para 

dar continuidade à análise e julgamento do recurso recebido. Iniciados os trabalhos, o presidente 

fez constar: o julgamento dos documentos de habilitação foi publicado no Diário Oficial do Município 

de Salvador do dia 28/06/2019; o prazo para interposição de recurso iniciou em 01/07/2019 e 

encerrou em 05/07/2019; a Empresa OS APROVADOS ESCOLA TÉCNICA E PREPARATÓRIOS LTDA 

entrou com recurso, tempestivo, apresentando os documentos exigidos no item 4.1 do edital, 

atendendo a todos os requisitos do Instrumento convocatório. Ante todo o exposto, esta Comissão 

delibera pelo acolhimento do recurso, eis que tempestivo, e no mérito julga-o procedente. A 

Empresa CENTRO PREPARATÓRIO PARA CONCURSOS WILLIAN KELVIN LTDA entrou com recurso, 

tempestivo, apresentando os documentos exigidos no item 4.3.3.D do edital, atendendo a todos 

os requisitos do Instrumento convocatório. Ante todo o exposto, esta Comissão delibera pelo 

acolhimento do recurso, eis que tempestivo, e no mérito julga-o procedente. A Empresa CRISTIANE 

VIANA CERQUEIRA - FIPE entrou com recurso, tempestivo, apresentando os documentos exigidos 

no item 4.3.3.B e 4.3.3.D do edital, atendendo a todos os requisitos do Instrumento convocatório. 

Ante todo o exposto, esta Comissão delibera pelo acolhimento do recurso, eis que tempestivo, e no 

mérito julga-o procedente. Não havendo qualquer manifestação por parte das demais instituições 

dentro do prazo divulgado para apresentação das respectivas contra razões sobre o resultado do 

processo de credenciamento divulgado e prosseguindo os trabalhos, a Comissão verificou que foram 

atendidas todas as exigências do Edital de Credenciamento nº. 002/2019 e decidiu, por unanimidade, 

tornar APTAS ao credenciamento do Programa Ingressar as instituições de ensino OS APROVADOS 

ESCOLA TÉCNICA E PREPARATÓRIOS LTDA, PREENEM REALIZAÇÕES EDUCACIONAIS LTDA, CENTRO 

PREPARATÓRIO PARA CONCURSOS WILLIAN KELVIN LTDA e CRISTIANE VIANA CERQUEIRA - FIPE; e 

manter a decisão de inabilitação da empresa CURSO UNIVERSITÁRIO LTDA - ME. Nada mais havendo 

a relatar, encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente Ata, que será assinada pela Comissão de 

Credenciamento e, encaminhada juntamente com todo o processo para deferimento e homologação 

da Secretária de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE, 

em 08 de julho de 2019. 

JOSÉ CARLOS SOUTO DE CASTRO FILHO

Presidente da Comissão

LEONARDO GALEÃO DOS SANTOS PORTO

Membro da Comissão

PAULO ISRAEL FERREIRA CARVALHO

Membro da Comissão

GUSTAVO FIGUEIREDO MERCÊS

Equipe técnica da SPMJ

DIVERSOS - PUBLICAÇÃO FEITA NOS TERMOS DA LEI Nº 3.675/86 
CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 

 A Cooperativa de Trabalho para Tratamento de Óleos Residuais em  Cassange, CNPJ nº 

10.877.747/0001-86 e NIRE nº 29400036023, aqui representada pelo Conselho de Administração, 

convoca todos os associados da entidade a reunir em Assembléia Geral Ordinária a ser realizada 

aos 25 de Julho de 2019, no endereço á Estrada do Raposo, nº 171, Cassange, Salvador  Bahia. 

Em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA com a 1ª convocação ás 07:00 horas e quorum de 2/3 (dois 

terços) dos associados, ou 2ª convocação ás 08:00 horas e quorum de  50% (metade)  mais um 

dos associados, e em última convocação ás 09:00 horas e quorum de  06 (seis) associados, a fim 

de tratar da seguinte ordem do dia: a) aprovar o relatório da gestão, balanço, demonstrativo das 

sobras apuradas ou perdas para final do exercício  2018 a encerrar em 31 de Dezembro de 2018, e 

tratar da suspensão das atividades da entidade pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias;  b) eleger os 

membros do Conselho de Administração para o biênio 2019 e 2020;  c) eleger os membros efetivos 

e suplentes do Conselho Fiscal para o exercício de 2019.  Estão aptos a votar 09 (nove) associados 

todos residentes na cidade de Salvador do Estado da Bahia.

Salvador, 08 de Julho de 2019.

CARMELITA NEVES BARBOSA

Presidente


